Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Nová Ves ze dne 29.4.2020

Program
1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Těžba v obecním lese
3. Vyvážení odpadních vod
4. Odbahnění potoka Cejpek
5. Rozpočtové opatření č. 1
6. Kontrola hospodaření
7. Zápis do mateřských škol
8. Prodejna COOP
9. Oprava místní komunikace k Meziboří
10. Různé, diskuze

Přítomni: ing. Bojanovský, M. Hladík, J. Loup, J. Chocholáčová, M. Maláč, T. Vojtěch,          P. Tvarůžková
Host: M. Dolíhalová

1. Byla určena zapisovatelka, ověřovatelé zápisu a odsouhlasen návrh programu.
Hlasování: pro – 7 členů zastupitelstva, proti – nikdo, zdržel se – nikdo
2. Starostka podala informaci o pokračování těžby, přibližování a manipulaci. Zajišťování pracovníků na tyto práce je velmi obtížné. Současně probíhá pálení a úklid větví dvěma brigádníky a naším pracovníkem na VPP. Byl prodán druhý kamion kulatiny. 
3. Zastupitelstvo souhlasí, aby i nadále bylo propláceno vyvážení OV na čističku ze tří nemovitostí, které nemohou vypouštět do výústě V4.
Hlasování: pro – 7 členů zastupitelstva, proti – nikdo, zdržel se – nikdo
4. Starostka poděkovala zastupitelům a všem pomocníkům, kteří se zúčastnili brigády na vyčistění vydlážděného potoka. Zastupitelé schválili odbahnění potoka vedle KD. 
Hlasování: pro – 7 členů zastupitelstva, proti – nikdo, zdržel se – nikdo
5. Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1
6. 23.4.2020 bylo provedeno přezkoumání hospodaření obce za rok 2019. Byla zveřejněna zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření a návrh závěrečného účtu
7. Starostka informovala o termínech, podmínkách a způsobu zápisu do  mateřské školy v Dolní Libochové a ve Vidoníně.
8. Za rok 2019 zaplatila obec COOPu Velké Meziříčí celkem 72 tis. Kč za všechny výdaje spojené s provozem prodejny.
9. Od středy 6.5 se začíná s vybíráním poplatků za  svoz komunálního odpadu. Poplatek zůstává ve stejné výši jako v roce 2019, tj. 500 Kč za každou osobu, která má trvalé bydliště v obci a 500 Kč za rekreační objekt. Od 1.  5. začíná letní režim svozu KO. Pravidelný 14ti denní svoz nastává dnem 11.5.2020.
10. Byl opětovně projednáván rozsah opravy komunikace k Meziboří. Vzhledem k tomu, že zastupitelstvo městyse Strážek konečně schválilo opravu  navazujícího úseku cesty patřící do k.ú Meziboří a dle informace starosty pana Tvarůžka začíná s geometrickým zaměřováním potřebných pozemků, projektem a následným odkupem pozemků, bude u nás postupováno stejným způsobem. Obě obce počítají se zpracováním administrativní části v letošním roce a k realizaci by mělo dojít v roce 2021. Proto zastupitelstvo naší obce doporučuje nechat vypracovat geometrické zaměření,  projekt, získat stavební povolení a zajistit výkup, případně směnu dotyčných částí pozemků, které budou zasahovat do budoucí komunikace. 
Hlasování: pro – 6 členů zastupitelstva, proti – 1, zdržel se – nikdo
11. Starostka informovala o zajištění ochranných roušek pro občany. Bylo  rovněž rozděleno menší množství dezinfekce.

Usnesení č. 1 – Zastupitelstvo schválilo návrh programu, ověřovatele a zapisovatele
Usnesení č. 2 – Zastupitelstvo schválilo odbahnění další části potoka v úseku vedle KD
Usnesení č. 3 – Zastupitelstvo schválilo proplácení nákladů za vyvážení OV na čističku 3 nemovitostem
Usnesení č. 4 - Zastupitelstvo schválilo administrativní postup – viz bod 10 - opravy části komunikace k Meziboří


Zapsala dne 4. 5. Jitka Chocholáčová 	……………………………..

Ověřovatelé:	………………………
			………………………


Jitka Chocholáčová, starostka ……………………………...





